Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Vitisé
Opétina Vitina — Municipality of Vitina

Viti, 1 Qershor 2022

THIRRJE PUBLIKE ) 7%

pér '
mbéshtetje financiare té entiteteve publike sipas rregullores
MF-NR-04-2017

1. Té gjitha organizatat jo-qeveritare té Regjistruara né Republikén e Kosovés qé veprojné né
Komunén e Vitisé, programi i punés i té cilave &shté i fokusuar né fushén e kulturés, rinisé dhe
sportit, dhe qé pérfshijné aktivitete té realizuara né Komunén e Vitisé, programi i punés i té cilave

bazohet né programin e punés sé DKRS-sé né Viti t& aplikojné pér mbéshtetje financiare né
fushén e kulturés, rinisé dhe sportit:

Né fushén e kulturés:

Promovimi dhe afirmimi i vlerave kulturore.

Promovojné krijimtariné lokale artistike:

Promovojné diversitetin lokal kulturor dhe nxisin dialogun artistik ndérkulturor;

Promovojné trashégiminé kulturore;

Kontribuojné né shtririen e kalendarit kulturor pérgjaté téré vitit;

Kontribuojné né zhvillimin e turizmit kulturor lokal:

Nxisin pjesémarrien e audiencave té reja né jetén kulturore;

Festivalet, koncertet, shénimet e datave historike - kulturore, simpoziumet dhe ekspozitat.
Grupet/shoqérité kulturore-artistike qé funksionojné né Komunén e Vitisé, mbéshteten bazuar né
realizimin e suksesshém té programeve té tyre kulturore dhe artistike né vitet paraprake.

Né fushén e rinisé
*  Fuqizimi i rinisé
= Mbeéshtetja dhe fuqizimi i organizatave rinore né zhvillimin e aktiviteteve specifike pér té rinjté qé

ndikojné drejt pér sé drejti né nxitien e aktiviteteve né fushat e ndryshme té pérfshiré né
Strategjiné Kosovare pér Rini dhe Plan t& Veprimit
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"  Mbéshtetja pér pérfshirjen sociale dhe organizimi i ngjarjeve provuese dhe rekreative.
" Mbéshtetje t& personave me nevoja té veganta dhe inovacion teknologjik

Né fushén e sportit

Zhvillimi i sportit né Komunén e Vitisé

Masivizimi i sportit pér té rinj,

Pérkrahja pér sportistét kulmoré dhe klubet sportive

Organizimi i aktiviteteve sportive

Projektet té ndryshme me grup-mosha te ndryshme,

Ngritja e nivelit profesional te klubeve sportive,

Aktivitete edukative me simpatizanté me qéllim kultivimin e vierave fisnike t& sportit,

2. Komuna e Vitisé do ta formoje nje komision profesional pér vlersimin e projekteve dhe rezultatet
do té jené publike pér secilen 0JQ aplikuese te detajuara sipas rregullores MF-NR-04-2017 mbi
kriteret ,standartet dhe procedurat e financimit publik te OJQ-ve.

" Vlerésimi do té béhet sipas:

Plotésimit te kushteve administrative t& aplikimit;

Ndérlidhjes me objektivat e thirrjes;

Kapacitetit te déshmuar organizativ dhe menaxhues;

Vazhdimésisé se realizimit t& programit dhe qéndrueshmérisé se tij;
Njohjes ose kontributit pér afirmimin ndérkombétar té qytetit té Vitisé;
Cilésisé artistike te projektit;

Origjinalitetit te projektit.
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3. Dokumentet té cilat duhet té dorézohen gjaté aplikimit pér ndarje té subvencioneve jané:
= Formulari i Aplikacionit pér projekt/programit F-9 (word e shtypur)

Formulari i Propozim buxhetit F-10 (format Excel e shtypur);

Formulari i deklaratés pér mungesé té financimit t& dyfishté F-11 (format word e shtypur);

Formular i deklaratés se partneritetit F-12 (format word e shtypur);

Forma e deklaratés se projekteve té financuara F-13 (format word e shtypur);

Deklarata e pérbashkét F-14 (format word e shtypur)

Dokumenti identifikues (fotokopje e shtypur);

Certifikata e regjistrimit 0JQ dhe Numri Fiskal (fotokopje e shtypur);

Konfirmim nga banka pér xhirollogariné e aplikuesit.

Deklaraté e dorézimit té pasqyrave financiare vjetore té deklaruara né ATK

Vértetim mbi kryerjen e té gjitha detyrimeve tatimore ndaj ATK-sé;

Déshmi té implementimit té projekteve/programeve té ngjashme

CV-ja e menaxherit te projektit (word)

)

4. Formulari pér aplikim mund t& merret né ueb-fage t& Komunés apo né zyrat e Drejtorisé pér Kulturé, Rini
dhe Sport dhe mund té dorézohen duke filluar nga data 1 Qershor- 22Qershor 2022 ora 15:00 (15 dité
pune). Aplikacionet e dorézuara pas afatit t& paraparé nuk pranohen.
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Aplikimet

1.

2,

OJQ-té né kuadér te késaj thirrjieje mund té aplikojné mé sé shumti me njé projekt, pér secilén nga
fushat e thirrjes.

Té drejté aplikimi kané OJQ-té, qé jané té regjistruara né regjistrin e organizatave Jo-Qeveritare né
Republikén e Kosovés, té cilat veprojné né Komunén e Vitisé(Veprimtaria e tyre né komunén e Vitisé
t€ jeté e déshmuar para publikimit t& késaj thirrje).

Aplikuesit duhet t& déshmojné se programi | tyre i punés éshté i fokusuar né njérén nga fushat e
aplikimit.

OJQ-t& duhet po ashtu t& kené kryer transaksionet financiare né meényré transparente sipas
legjislacionit pér 0JQ-t¢ né Republikén e Kosovés dhe né pérputhje me rregullat e kontabilitetit si
dhe & kené pérmbushur detyrimet kontraktuale ndaj Komunés sé Vitisé - Drejtorisé sé Kulturés
Rinisé dhe Sportit dhe t& gjithé ofruesve tjeré té mbéshtetjes financiare publike.

Para nénshkrimit t& kontratés, 0JQ duhet t& paragese prova se personi pérgjegjés né 0JQ dhe
menaxheri i projektit nuk jané nén hetime pér vepra penale, si dhe prova se OJQa, ka zgjidhur ¢do
¢éshtie t& hapur rreth pagesés sé kontributeve dhe tatimeve té papaguara, nése éshté e
aplikueshme.

Propozimet do t& dorézohen vetém né formularét e paraparé, té cilat sé bashku me Udhézimet pér
Aplikantét, jané né dispozicion né fagen e internetit té ofruesit té mbéshtetjes financiare t& Komunés
sé Vitisé.

Dokumentet e kompletuara né kopje fizike dhe CD duhet té dorézohen te Zyra e protokollit
(Arkivi) Nr.1né ndértesén e re té Komunés sé Vitisé

Pér: Drejtoria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit

Procesi i pranimit, hapjes dhe shqyrtimit t& aplikacioneve, vierésimit té aplikacioneve, kontraktimi,
dhénia e fondeve, koha dhe ményra e parashtrimit t& ankesave, trajtimi i dokumenteve dhe

kalendarin tregues i zbatimit t& thirrjes jané té detajuara né Udhézimet pér aplikuesit e thirrjes
publike.

Do té konsiderohen pér mbéshtetje financiare vetém projektet qé jané pranuar brenda afatit t&

paraparé me kété thirrje publike, dhe té cilat i permbushin plotésisht kushtet e pércaktuara té thirrjes
publike.

Vérejtje:

Projektet té cilat nuk i kané t& bashkangjitura dokumentet sipas kritereve té thirrjes publike nuk do t&
merren parasysh nga Komisioni pér shqyrtimin e Projekt projekt-propozimeve. Shpenzimet té cilat nuk
do t& mbéshteten jané ato administrative, renovimet, pagat, dhuratat, shpérblimet dhe té ngjashme.
Organizatat té cilat nuk i kané pérmbyll projektet e vitit paraprak me Raporte Financiare dhe Narrative
nuk do te mbéshteten financiarisht. .

Pér ¢do informaté dhe pér t& gjitha ¢éshtjet qé lidhen me thirrjen publike mund té sqaroh 7
menyré elektronike, duke dérguar e-mail né adresén: dkrs.subvencionet@qma)ivl:‘cdr":fy\‘

Kryetari i Komunés z. Sokol HALITI «),x ‘
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